Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Хатын-Арынская средняя общеобразовательная школа им. И. Е. Винокурова муниципального образования «Намский улус» РС (Я)»

МБүθТ «И.Е. Винокуров аатынан Хатын-Арыы орто оскуолата»

ПРИКАЗ

678388 Намский улус, с. Аппаны, ул. Гоголева, 15

№ 01-08/174

                                                                   от  30 сентября  2015 г.

Об утверждении плана мероприятий
по антикоррупционной деятельности

на 2015-2016 учебный год

На основании решения заседания комиссии по антикоррупционной деятельности МБОУ «Хатын-Арынская СОШ им. И.Е. Винокурова» от 29.09.2015г., приказываю:
1. Утвердить план мероприятий по антикоррупционной деятельности на 2015-2016 учебный год.
2. Комиссии школы по антикоррупционной деятельности руководствоваться в работе согласно настоящего плана мероприятий.
Директор школы:                                           Ноговицын Д.И.
«Утверждаю»

Директор МБОУ «Хатын-Арынская

СОШ им. И.Е. Винокурова»

____________Ноговицын Д.И.

«____»_____________2015г.

План мероприятий по антикоррупционной деятельности
на 2015-2016 учебный год

	№
	Мероприятия
	срок
	Ответственные исполнители

	1
	Обработка поступающих сообщений о коррупционных проявлениях, сведений жалоб и обращений граждан.
	В течение года
	Алексеева А.А.

Павлова А.С.

	2
	Заседание комиссии по антикоррупционной деятельности.

	Сентябрь,

Декабрь,

апрель
	Ноговицын Д.И.

	3
	Организовать выступление работников правоохранительных органов перед сотрудниками школы по вопросам пресечения коррупционных правонарушений
	В течении года
	Павлова А.С.

	4
	Анализ заявлений, обращений граждан на предмет наличия в них информации о фактах коррупции в сфере деятельности школы
	По мере поступления заявлений и обращений
	Ноговицын Д.И.

	5
	Проверка новых должностных инструкций работников и локальных актов школы на предмет наличия в них коррупциогенных факторов и соответствия действующему законодательству
	1 раз в полугодие
	Комиссия

	6
	Проведение мероприятий по разъяснению работникам школы законодательства в сфере противодействия коррупции
	1 раз в полугодие
	Комиссия

	5
	Размещение на сайте МБОУ «Хатын-Арынская СОШ им. И.Е. Винокурова»:
- нормативно-правовых актов, инструктивно-методических и иных материалов по антикоррупционной тематике;

- размещение информации о телефонах горячей линии для приема сообщений о фактах коррупционных проявлений;

- размещение плана мероприятий по противодействию коррупции.
	постоянно
	Сыроватская Н.Н.

	6
	Организация среди обучающихся старших классов классных часов, круглых столов, встреч с работниками правоохранительных органов по правовым вопросам
	В течении года
	Классные руководители

Максимова В.И.

	7
	Отчет директора школы перед работниками о проводимой работе по предупреждению коррупции
	Март
	Ноговицын Д.И.

	8
	Информирование правоохранительных органов о выявленных фактах нарушений в сфере деятельности школы
	По мере выявления фактов
	Ноговицын Д.И.

	9
	Внедрение электронного документооборота в деятельность образовательного учреждения
	Постоянно
	Сыроватская Н.Н.

Тихонова А.А.

Макарова Н.А.